tos alios, praesertim ministros suos frequentes ad eadem Exercitia facienda inducens: quibus etiam suos dilectos Clericos in Seminario & initio ingressus, & ante Ordines Sacros excelsi voluit, & pro hac re in Canonicorum habitaculo, quoddam domicilium erexit, cui titulum inscripsit Græcum, Asceterium; id est Exercitatorium, Giuff. lib. 2. cap. 6. pag. 78. col. 2. Et l. 7. c. 11. p. 317. col. 1. Et lib. 3. c. 5. & 23. Et apud Grattatolam, loco cit. n. 1.

Cum templum Societatis S. Fidelis dicatum à S. Cardinali datum Societati, non posset capere multitudinem populi ad res diuinas concurrentis, ipse S. Carolus idæam noui templi ab excellenti architecto fieri iussit, & primum lapidem iecit, & sua liberalitate fabricam vehementer promouit. Giuffanus libro 2. capite 19. pag. 90. col. 2.

Anno 1572. Mediolani fundavit Collegium, dictum Breranum, Societati, in quo praeter humaniores literas, Philosophia, & Theologia praelegeretur, in quo suos quoque caros Clericos studere voluit.

Praeterea Abbatiam Aronensem, cum consensu Summi Pontificis Societati resignauit, & Nouitiatum eius Aronæ fundauit. Giuff. l. 3. c. 1. p. 123 & 124.

Cum pro educatione pia in Christianis moribus instituisset Collegium nobilium, prope Collegium Societatis, primum eius regimen commisit Patribus Societatis. Giuff. libro 3. capite 4. p. 132. c. 1.

Anno 1575. Euocatus Romam pro anno Iubilæi, disposuit se ad consequendam gratiam Iubilæi per Exercitia Spiritualia Societatis. Grattatola loco sup. cit. numer. 1. Giuff. lib. 3. c. 6. p. 139. columna 2.

Anno 1576. Cum impetrasset à Gregor. XIII. Iubilæum pro Ciuitate Mediolanensi, vniuersis operibus P. Ioannis Baptistæ Perusci Societatis Iesv, vt libellum ederet de modo consequendi Iubilæum. Giuff. l. 3. c. 8. p. 146. c. 1.

Anno 1576. Ad templum Societatis Corpora SS. Fidelis, & Carpophori Martyrum ex Abbatia Aronensi, reclamantibus licet incolis, solemnem ceremoniam transtulit. Giuffan. libro 3. capite 8. p. 147. 148.

A. D. 1578. Iturus ad visitandam in Sabaudia Sacram Christi D. N. sindonem, comitem itineris accepit P. Franciscum Adornum Societ. Iesv, cum P. Iacobo Crucio, vt in Exercitijs Spiritualibus, quæ in illo itinere facere volebat, illo direttore vteretur. Giuffanus libro 3. capite 5. pag. 216. c. 1.

In hoc itinere quotidie vesperi puncta Meditationis omnibus proponi voluit à P. Adorno, Giuff. lib. 3. col. 2.

Aliam Peregrinationem inchoaturus ad montem Varallum, mysterijs Dominicae Passionis ornatum, eundem P. Adornum adesse voluit, vt

ab eo dirigeretur in regimine spirituali vitæ suæ. Giuss. lib. 5. c. 6. p. 222. c. 2.

In hac peregrinatione dum Capellas memoriâ Christi Passionis ornatas visitaret, & mysteria Passionis meditaretur, puncta meditationis à P. Adorno accipiebat. Giuss. loc. cit. pagina 223. cap. 1.

Fundato Collegio Heluetico, voluit ut Alumnus illius Collegij, Scholas Societatis frequentarent. Giussan. libro 5. capite 12. pagina 238. col. 1.

A. D. 1580. Cum Florentiæ multi peterent, ut ex eius manibus SS. Christi Corpus reciperent, pro hac communione ipse templum Societatis elegit. Giuss. lib. 6. c. 3. p. 247. col. 1.

Venerijs rogatus, ut faceret Communionem generalem, ad satisfaciendum deuotioni vniuersi populi, qui id vehementer optabat, elegit pro hac re. Templum Societatis, in quo etiam concionatus est, ad instantiam Patriarchæ illius Ciuitatis, & Nuntij Apostolici, Giussanus ibidem.

Operâ S. Cardinalis, in Heluetia fundata sunt duo Societatis Collegia, Lucernæ vnum, & Friburgi alterum. Giussan. libro 6. capite 8. p. 265. col. 2.

A. D. 1583. Cum esset factus Apostolicus Visitator vallium hæresi infectarum apud Grisones, inter adiutores tam sancti operis verbo, & exemplo insignes, elegit P. Achillem Galiardum, & Societate Iesv, itineris comitem, eiusque operâ quotidie in explicanda fidei Christianæ doctrina utebatur. Giussanus l. 7. capite 4. pagina 300. col. 1. 2.

In dictis Vallibus, loco scandalosorum Sacerdotum pios reponere, volens pro bono illarum animarum, Oblatos S. Ambrosij à se institutos, sibi que carissimos, & alios à Societate Iesv reliquit. Giuss. l. c. p. 302. col. 1.

Ab eodem P. Achille Galiardi, pro instructione, & auxilio illius regionis curauit componi Catechismum fidei Catholicæ anno sequenti impressum. Giussan. libro 7. capite 5. pagina 305. col. 1.

A. 1584. Rogatus à Grisonibus nonnullis, ut pios Sacerdotes submitteret, à quibus in fide, & sancta vita iuuari possent, inter selectos tres Sacerdotes, vnum misit P. Franciscum Adornum, qui cum alijs plurimum eos iuuat. Giuss. l. 7. c. 6. p. 307. col. 1.

Ante mortem vltimo Mense facturus more solito Exercitia Spiritualia, iussit aduocari P. Franciscum Adornum Societatis Iesv, ut regeretur ab eius directione, & penderet ab eius obedientia, tanquam ab homine sanctæ vitæ & multæ experientiæ in rebus spiritualibus, & regimine animarum, quo solebat vti ordinariè in similibus necessitatibus. Giussan. libro 7. capite 11. pag. 317. c. 1.

In hoc secessu sacro, in quo S. Carolus ante

mortem Exercitijs Spiritualibus sub directione P. Adorni vacabat, ipse Cardinalis ante diem ferebat lumen P. Adorno, ut is deinde excitaret Cardinalis familiaria, quæ eadem Spiritualia Exercitia iussu Cardinalis ibidem faciebat. Târâ autem reuerentiâ prosequeretur S. Carolus P. Adornum, ut & cum magno silentio intraret in cubiculum Patris, ne cum à somno excitaret, & transiens ante eum, semper illi reuerentiam exhiberet capitis inclinatione, quamuis quandoque videret eum dormientem. Giussan. lib. cap. col. 2.